
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
27.08.2014г. № 15-4 
 
О ходе выполнения Плана работы 
Молодежной комиссии ЦК 
Профсоюза на 2014 год 
 
Заслушав и обсудив информацию сопредседателя Молодежной комиссии (МК) 
ЦК Профсоюза М.М. Бушковой О ходе выполнения Плана работы Молодежной 
комиссии ЦК Профсоюза на 2014 год, Президиум ЦК Профсоюза отмечает, что в 
результате реализации Плана ответственными исполнителями выполнены 
следующие мероприятия: 
1. По организационной работе:  

1.1. Разработан образец поздравления с днем рождения представителей 
Молодежного профактива (МПА). 

1.2. Разработаны и представлены в ЦК Профсоюза проекты: 
1.1.1. Положения о проведении молодежного конкурса «Лучший 

агитационный плакат». Положение утверждено Постановлением 
Президиума ЦК Профсоюза от 04.06.2014г. № 14. 

1.1.2. Положение о проведении молодежного конкурса «Песни 
молодежи Профрадиоэлектрона». 

2. По кадровой работе: 
2.1. Сформирован Банк данных Молодежного профсоюзного актива (МПА) 

на основании полученных из ТОП и ППО анкетных данных 
профактивистов. Информация размещена на сайте Профсоюза 
profradioelectron.ru в разделе «Молодежь Профсоюза». 

2.2. Организованы поздравления представителей МПА с днями рождений. 
2.3. Разработано Положение о рейтинговой оценке деятельности 

представителей МПА. 
3. По информационной работе: 

3.1. Веден в действие единый адрес электронный почты Молодежной 
комиссии ЦК Профсоюза – mk@profradioelectron.ru. 

3.2. Введена в действие страница группы «Молодежь Профрадиоэлектрона» 
социальной сети «ВКонтакте» по адресу https://vk.com/mk.profradio. 
На странице группы периодически размещается информация о новостих 
МПА, увеличивается количество участников группы. 

mailto:mk@profradioelectron.ru
https://vk.com/mk.profradio


2 

4. По защите социально-экономических и правовых интересов молодежи: 
4.1. Проведен анализ содержания Молодежных разделов коллективных 

договоров (КД) 13 отраслевых организаций. Результаты анализа 
представлены в группе «Молодежь Профрадиоэлектрона» социальной 
сети «ВКонтакте» и рекомендована для использования в ходе 
колдоговорной кампании. Планируется продолжение проведения данной 
работы, включением в анализ большего количества КД. 

4.2. В рамках заседания МК ЦК Профсоюза в июне 2014г. разработаны 
предложения для включения в раздел «Гарантии молодым работникам» 
проекта Отраслевого соглашения по радиоэлектронной 
промышленности на 2015 – 2017гг. 

5. Дополнительно проводилась следующая работа: 
5.1. Регулярно проводились видеоконференции членов МК ЦК Профсоюза и 

молодежного профактива с участием Председателя Профсоюза с 
обсуждением хода выполнения Плана работы МК ЦК Профсоюза на 
2014г. и других актуальных вопросов. 

5.2. Членами МК ЦК Профсоюза активно велась подготовка творческой 
части Программы Деловых игр Профсоюза – «Профрадиоэлектрониада – 
2014». 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию сопредседателя Молодежной комиссии ЦК Профсоюза 
М.М.Бушковой О ходе выполнения Плана работы Молодежной комиссии ЦК 
Профсоюза на 2014 год принять к сведению. 

2. Отметить, что работа Молодежной комиссии ЦК Профсоюза в I полугодии 
2014 года проведена удовлетворительно. 

3. Молодежной комиссии ЦК Профсоюза продолжить выполнение Плана работы 
на 2014 год. 

Срок: в течение II полугодия 2014 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел 

организационной работы аппарата ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 


